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6 stycznia w liturgii Kościoła obchodzona jest Uroczystość
Objawienia Pańskiego. Tradycyjnie w tym dniu wspominany jest
ewangeliczny  opis  podróży  trzech  władców  (Mędrców)  którzy,
zgodnie z przekazem biblijnym, jako jedni z pierwszych oddali
cześć  Nowonarodzonemu  Jezusowi,  składając  dary:  złoto,
kadzidło  oraz  mirrę.  Od  kilkunastu  lat  w  całej  Polsce
widowiskowym  elementem  obchodów  Uroczystości  Objawienia
Pańskiego  są  tzw.  Orszaki  Trzech  Króli  –  barwne  pochody,
połączone  z  muzyka  i  kolędowaniem  oraz  inscenizacjami
dotyczącymi  scen  ewangelicznych.  organizowane  w  wielu
miastach,  mniejszych  miejscowościach  oraz  przy  parafiach.  
Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego również wyruszyli w tym roku
w pochodach, aby uczcić uroczystość, wyrazić swoją wiarę i
przywiązanie  do  tradycji,  a  także  wspólnie  spotkać  się  w
okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Miasto Limanowa:

Pochód Trzech Króli w Limanowej rozpoczął się o godzinie 9:45.
Barwny orszak, w którym uczestniczyli dzieci, uczniowie szkół
i przedszkoli wraz z opiekunami, grupy kolędnicze, mieszkańcy
miasta oraz przedstawiciele samorządów i organizacji lokalnych
z muzyką i śpiewem wyruszył z placu obok ronda na ul. Matki
Boskiej Bolesnej w kierunku limanowskiej Bazyliki.

Wielu  uczestników  wydarzenia  przebranych  było  w  stroje
nawiązujące  do  postaci  Trzech  Króli  oraz  innych  bohaterów
znanych z kart Biblii. Pochodowi towarzyszyło wspólne, radosne
kolędowanie, a o godz. 10: 00 na placu przed świątynią odbyła
się  krótka  inscenizacja  –  pokłon  Trzech  Króli  i  złożenie
darów, po czym w Bazylice odprawiona została msza święta.
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Pisarzowa (gm. Limanowa)

6 stycznia tradycyjny Orszak Trzech Króli i okolicznościowa
inscenizacja  odbyły  się  też  w  Pisarzowej.  W  organizację
wydarzenia  z  udziałem  parafian,  mieszkańców,  dzieci  i
młodzieży,  instytucji  oraz  przedstawicieli  samorządu  gminy,
zaangażowali się członkowie Warsztatów Artystycznych „Czerwone
korale” z Pisarzowej.

Miasto Mszana Dolna:

6 stycznia br. Pochód trzech króli wyruszył ulicami Mszany
Dolnej.  Tradycja  została  wznowiona  po  dłuższej  przerwie,
dzięki zaangażowaniu i staraniom Radnych Miejskich,  Komisji
Kultury, Rekreacji i Promocji Miasta Mszana Dolna oraz Parafii
p.w. Św. Michała Archanioła.

Barwny, królewski Orszak w Mszanie Dolnej rozpoczął się przy
kościele p.w. Św. Michała Archanioła po mszy św. o godz. 11:
00,  prowadzony  przez  dwie  muzyczne  grupy:  zespół  „Dolina
Mszanki” oraz Orkiestrę Dętą OSP z Mszany Górnej. Podczas
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pochodu  odgrywane  były  plenerowe  scenki  odwołujące  się  do
podróży Świętej Rodziny w poszukiwaniu miejsca na spoczynek i
przedstawienia nawiązujące do ewangelicznego opisu narodzenia
Jezusa. Ostatecznie Trzej Królowie dotarli do celu, którym
była  skromna  szopka  Józefem,  Maryją  i  Ich  Nowonarodzonym
Synem,  któremu  Mędrcy  oddali  pokłon,  składając  kosztowne
dary.:  Mirrę,  kadziło  i  złoto.  Finał  tegorocznego  Orszaku
Trzech Króli w mieście Mszana Dolna miał miejsce na placu
targowym.

Na zakończenie dla wszystkich uczestników przygotowany został
ciepły  posiłek-  grochówka  przygotowana  przez  Koło  Gospodyń
Wiejskich  „Gosposie”  z  Mszany  Górnej”.  Odbył  się  również
koncert  kolęd  w  wykonaniu  chóru  parafialnego  z  Parafii
Miłosierdzia Bożego.

Tymbark:

Tymbark  również  zorganizował  barwny  Orszak  Trzech  Króli,
którego uczestnicy z tradycyjną kolędą wyruszyli z budynku 
Biblioteki  Publicznej  do  kościoła  parafialnego,  gdzie
nastąpiło powitanie Trzech Króli oraz  inscenizacja złożenia
hołdu Nowonarodzonemu Jezusowi przy szopce w świątyni. Oprawę
muzyczną zapewnił Dziewczęcy Chór Katedralny Puellae Orantes z
Tarnowa.

Ważnym  elementem  Święta  Trzech  Króli  w  Tymbarku  było
rozstrzygniecie konkursu na najpiękniejszy strój kolędniczy i

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/image10487.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/image10482.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/image10480.jpg


„krolewskie” przebrania.

Po uroczystym wręczeniu nagród i wyróżnień ufundowanych przez
Urząd  Gminy  Tymbark  uczestnicy  za  pozwali  do  wspólnej
fotografii.

Organizatorami tegorocznego Orszaku Trzech Króli byli: Parafia
p.w. Narodzenia NMP w Tymbarku i Urzędu Gminy Tymbark.

Dziękujemy organizatorom, a także  wszystkim mieszkańcom i
gościom  Powiatu  Limanowskiego,  którzy  6  stycznia  poprzez
liczne uczestnictwo w tradycyjnych orszakach z okazji Święta
Objawienia  Pańskiego,  pielęgnowali  tę  piękną,  radosną
Bożonarodzeniową  tradycję  w  naszym  regionie.

 

źr.,/fot.: Miasto Limanowa, Miasto Mszana Dolna , Gmina Limanowa, Gmina Tymbark

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/472784990_921093003462949_4740474641830004022_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/472792591_921093206796262_3521129588295099976_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/472742717_921093936796189_416899688196583356_n.jpg

